

Số: /KH-STTTT

Lào Cai, ngày tháng 9 năm 2019

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai Cuộc thi “Tìm hiểu Luật An ninh mạng”**  
**trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2019**

Thực hiện Kế hoạch số 227/KH-UBND ngày 27/8/2019 của UBND tỉnh Lào Cai về việc tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu Luật an ninh mạng” trên địa bàn tỉnh năm 2019, Sở Thông tin và Truyền thông ban hành Kế hoạch triển khai cuộc thi “Tìm hiểu Luật an ninh mạng”, nội dung cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Triển khai nghiêm túc, hiệu quả Kế hoạch số 227/KH-UBND ngày 27/8/2019 của UBND tỉnh Lào Cai về việc tổ chức Cuộc thi “Tìm hiểu Luật an ninh mạng” trên địa bàn tỉnh năm 2019. Cuộc thi còn là một trong các hoạt động thiết thực của Sở hưởng ứng thực hiện “Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” năm 2019.

2. Phát huy tinh thần nghiêm túc, trách nhiệm, chủ động, sáng tạo của người dự thi; thu hút sự tham gia của toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động (CBCCVC) trong cơ quan.

3. Các phòng, đơn vị và các tổ chức đoàn thể xác định rõ trách nhiệm, công việc cụ thể trong việc phối hợp tổ chức cuộc thi, đảm bảo đồng bộ, thống nhất, hiệu quả.

**II. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

**1. Triển khai công tác tuyên truyền**

**1.1. Nội dung tuyên truyền**

- Tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức về Luật an ninh mạng và các chủ trương, đường lối, chính sách, quan điểm chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về an ninh mạng cho CBCCVC trong toàn cơ quan.

- Tuyên truyền, phổ biến Thể lệ, nội dung câu hỏi cuộc thi, nội dung Luật An ninh mạng.

1.2. Hình thức tuyên truyền: Đăng tải Kế hoạch, Thể lệ, Câu hỏi cuộc thi và các nội dung có liên quan đến Cuộc thi lên Cổng TTĐT của sở; thông qua các cuộc họp, sinh hoạt đoàn thể,...

**2. Triển khai làm bài dự thi**

**2.1. Đối tượng làm bài dự thi**

Khuyến khích toàn thể CBCCVC trong cơ quan tham gia làm bài dự thi.

## 2.2. Nội dung thi

- Gồm 09 câu hỏi lý thuyết và tự luận, có sự liên hệ thực tế, tập trung vào tìm hiểu, tuyên truyền chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng và Nhà nước khi ban hành Luật an ninh mạng. (*Nội dung câu hỏi cuộc thi ban hành kèm theo Quyết định số 2859/QĐ-UBND ngày 13/9/2019 của UBND tỉnh ban hành Thể lệ, câu hỏi, mẫu bài dự thi Cuộc thi “Tìm hiểu Luật an ninh mạng” trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2019*).

- Nội dung câu hỏi, mẫu bài tham gia dự thi được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền thông, chuyên mục Tìm hiểu Luật An ninh mạng.

## 2.3. Hình thức dự thi

- Cuộc thi được tổ chức dưới hình thức thi viết, có thể đánh máy hoặc viết tay (không photocopy).

- Khuyến khích cá nhân tham gia viết tay, có sự sáng tạo, mở rộng, có hình ảnh minh họa cho bài thi.

- Bài dự thi cần ghi đầy đủ các thông tin: Họ và tên; Giới tính; Ngày tháng năm sinh; số CMND hoặc số thẻ căn cước, ngày cấp; Đơn vị công tác; Hộ khẩu thường trú hoặc tạm trú; Số điện thoại (*theo mẫu dự thi*).

## 2.4. Thời gian nộp bài dự thi:

Các CBCCVC hoàn thành và nộp bài dự thi gửi về Phòng Thông tin Báo chí Xuất bản (đồng chí Nguyễn Thị Thu Hương) vào ngày 17/10/2019.

Phòng TTBCXB tổng hợp danh sách, bài dự thi, nộp về Ban Tổ chức cuộc thi trước ngày 20/10/2019.

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

### 1. Phân công làm bài dự thi

1.1. Các đồng chí có tên sau thực hiện làm bài dự thi đảm bảo chất lượng cao (có sự sáng tạo, mở rộng, có hình ảnh minh họa cho bài thi):

Nguyễn Thị Thương; Nguyễn Hồng Quế; Triệu Thị Bích Thùy Liên (*Phòng Thanh Tra*); Trần Thị Thu Hiền; Nguyễn Thị Quỳnh Hoa (*Phòng Thông tin BCXB*); Tạ Ngọc Khánh (*Phòng Công nghệ thông tin*); Nguyễn Văn Anh (*Phòng Bưu chính viễn Thông*); Nguyễn Thùy Dung (*Phòng Kế hoạch Tài chính*); Nguyễn Thắng Nghĩa, Trương Thị Lan Hương (*Trung tâm CNTT&TT*).

1.2. Giao Đoàn Thanh niên chủ trì, phân công thực hiện các đoàn viên làm bài dự thi, số lượng: 10 bài.

1.3. Khuyến khích toàn thể CBCCVC trong cơ quan làm bài dự thi.

## **2. Trưởng các phòng chuyên môn, Trung tâm CNTT và Truyền thông**

- Có trách nhiệm đôn đốc CBCCVC được phân công làm bài dự thi đảm bảo chất lượng, thời gian theo quy định.

Giao Thông tin, Báo chí- Xuất bản: Đầu mỗi triển khai công tác tuyên truyền đạt hiệu quả, chất lượng; Lập danh sách, tổng hợp các bài dự thi gửi về Ban tổ chức cuộc thi trước ngày 20/10/2019.

## **3. Các tổ chức đoàn thể**

Động viên, khích lệ đoàn viên công đoàn, đoàn viên thanh niên tích cực tham gia Cuộc thi.

Trên đây là Kế hoạch triển khai cuộc thi “Tìm hiểu Luật An ninh mạng” trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2019 của Sở Thông tin và Truyền thông, đề nghị các phòng, trung tâm triển khai thực hiện./.

### ***Nơi nhận:***

- Ban tổ chức cuộc thi (Công an tỉnh);
- Lãnh đạo Sở;
- Đoàn TN Sở;
- Các phòng CM, trung tâm;
- Lưu: VP, TTBCXB.

**GIÁM ĐỐC**

**Vương Trinh Quốc**